

Datum
2017-08-28Ert Dnr
SSM2017-797Strålskyddsmyndigheten
registrator@ssm.se

Remissvar angående förslag till föreskrifter om allmänpliktiga verksamheter (SSM2017-797): radon på arbetsplatser

Svenskt Vatten arbetar för friskt dricksvatten, rena sjöar och hav samt människors tillgång till långsiktigt hållbara vattentjänster. Våra medlemmar, de kommunala VA-organisationerna, är landets viktigaste livsmedelsproducenter och miljövårdsföretag och tillhandahåller dricksvatten och avloppsvattenrening till 8,5 miljoner kunder. Vi arbetar aktivt för att stödja våra medlemmars utveckling och för att få gehör på nationella och internationella arenor.

Bakgrund


Strålskyddsmyndigheten ser för närvarande över sin författningssamling, vilket delvis är en följd av Euratomdirektivet (2013/59/Euratom) om fastställande av grundläggande säkerhetsnormer för skydd mot faror som uppstår till följd av exponering för joniserande strålning. Ett led i detta arbete är att föreslå nya föreskrifter om radon på arbetsplatser.

Huvudförslagen är att radonhalten på arbetsplatser ska hållas så låg som är möjligt och under referensnivån 200 Bq/m^3 . Om radonhalten trots vidtagna åtgärder fortsätter att överskrida referensnivån ska detta anmälas till Strålskyddsmyndigheten som då tar över tillsynsansvaret. Dessutom ska särskilda krav tillämpas om arbetstagare riskerar att få en årlig radonexponering som överskrider $0,72 \text{ MBq/m}^3$.

Svenskt Vattens synpunkter

Svenskt Vatten välkomnar att föreskrifter införs om radon på arbetsplatser. Vi tror att det kommer att leda till ett mer systematiskt arbetssätt för att minska radonexponeringen hos de av våra medlemmar som utsätts för radon i samband med arbete på vattenverk, vilket i sin tur kan leda till en säkrare arbetsmiljö.

Det mer systematiska arbetssättet för att säkerställa att referensnivåerna för radonexponering inte överskrids på vattenverken kommer att medföra ökade kostnader för våra medlemmar. I de fall referensnivån överskrids, trots att åtgärder har vidtagits, ska det anmälas till Strålskyddsmyndigheten som då tar över tillsynsansvaret på arbetsplatsen. Det är därför av största vikt att Strålskyddsmyndigheten får de resurser som krävs för att kunna utföra tillsyn på de arbetsplatser som anmält överskridande av referensnivå, och därmed bidra till en säker arbetsmiljö på vattenverken och andra arbetsplatser där radonexponering förekommer.



Anna Linusson
VD



Gisela Holm
Dricksvattenexpert